
DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N. 1429 del 20 Ottobre 2016

OGGETTO: “Fondi Vincolati” Completamento impianto di adduzione e distribuzione gas e
installazione dell’impianto di sicurezza rilevazione fughe di gas al servizio della Cucina
dell’Asilo Nido Aziendale. Affidamento lavori D.Lgs 50/2016, art. 36 comma 2 lettera a)

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
DOTT. MARIO CARMINE ANTONIO PALERMO

PREMESSO che nello scorso mese di settembre hanno preso avvio le attività dell’Asilo Nido
Aziendale rendendo necessario operare il completamento dell’impianto di adduzione e
distribuzione gas a servizio della Cucina della struttura;

FATTO PRESENTE che al momento la distribuzione del Gas, non realizzata nell’ambito dei
lavori principali, viene garantita mediante utilizzo di apposite bombole di GPL;

ACCERTATO al riguardo che la ditta Succu Ignazio di Nuoro, la quale ha eseguito e
certificato i lavori termo-idraulici dell’intero fabbricato, e che a suo tempo aveva predisposto
l’impianto di adduzione del gas, appositamente interpellata in tal senso, ha manifestato la
disponibilità alla realizzazione dell’intervento in parola;

VISTO al riguardo il relativo preventivo, presentato dalla menzionata ditta, che si allega alla
presente sotto la lettera A) per farne parte integrante e sostanziale, ammontante a €
4.176.00 IVA compresa e ritenuto lo stesso congruo in relazione all’intervento da realizzare;

ACCERTATO che le lavorazioni di cui trattasi non sono inserite all’interno del contratto del
Project Finance;

RITENUTO pertanto di poter affidare alla menzionata Ditta le opere di completamento in
parola in conformità alle previsioni di cui all’art. 36 comma 2, lett. a);

DATO ATTO che il presente provvedimento è conforme rispetto ai contenuti e agli obiettivi di
contenimento della spesa sanitaria e di rientro dal disavanzo previsti nel Piano di
riorganizzazione e di riqualificazione approvato con la Delibera della Giunta Regionale n.
63/24 del 15/12/2015;

VISTA la Legge Regionale n. 23 del 17.11.2014;

VISTO l’art. 6 della Legge Regionale n. 22 del 07.08.2015;

VISTE le Leggi Regionali n. 36 del 28.12.2015 e n. 13 del 29.06.2016;

la Legge Regionale 27.07.2016, n. 17;

VISTE: la deliberazione di nomina del Commissario Straordinario dell’Azienda Sanitaria di
Nuoro, adottata dalla Giunta Regionale della Sardegna in data 20.12.2014 n.51/2;



la deliberazione n.49/8 del 13.09.2016, con la quale è stata disposta la proroga fino
al 31.12.2016 dell’incarico conferito al Commissario Straordinario dell’Azienda
Sanitaria di Nuoro;

le deliberazioni n. 441 del 18.04.2015, n.1113 del 31.08.2015, con le quali sono stati
nominati i Direttori Amministrativo e Sanitario e la successiva delibera di proroga,
n.1226 del 14.09.2016;

PRESO ATTO che il Responsabile della Struttura proponente con la sottoscrizione del presente
atto ne attesta e la regolarità tecnica e formale;

DATO ATTO che il Direttore Amministrativo e il Direttore Sanitario sottoscrivendo il presente
provvedimento, esprimono parere favorevole, prescritto per legge;

DELIBERA

per le motivazioni specificate in premessa, che qui si richiamano integralmente:

DI APPROVARE il preventivo di spesa allegato, presentato della ditta Succu Ignazio di Nuoro,
affidando alla stessa l’intervento di cui all’oggetto, in conformità alle previsioni di cui al D.Lgs
50/2016 art. 36 comma 2 lettera a;

DI DARE ATTO che la spesa prevista, ammontante a complessive € 4.176,00 IVA compresa
derivante dall’esecutività del presente provvedimento, troverà copertura finanziaria nei Fondi
Unipol – Autorizzazione BS03_2016_19_0;

DI TRASMETTERE il presente provvedimento al Servizio Tecnico Logistico, Servizio Bilancio,
ognuno per gli adempimenti di propria competenza;

Il Responsabile del Procedimento Il Direttore del Servizio proponente
f.to Geom. Pierpaolo Vella f.to Dott. Francesco Bomboi

L’assistente Amministrativo
f.to Rag. M. Carmela Pinna

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
f.to DOTT. MARIO CARMINE ANTONIO PALERMO

Parere espresso ai sensi dell’art. 3 comma 7 D.Lgs n. 502/92 e successive modificazioni *

FAVOREVOLE FAVOREVOLE
Il Direttore Sanitario Il Direttore Amm.vo

f.to Dott.ssa Maria Carmela Dessì f.to Dott.ssa Carmen Atzori



Si certifica che la presente deliberazione è pubblicata nell’Albo Pretorio On-line sul

sito aziendale a far data dal 20 Ottobre 2016 per la durata di giorni 15. Ed è disponibile

per la consultazione cartacea presso gli uffici competenti.

f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

 Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma

L.R. 10/2006).

  Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono

stati riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

  Annullata in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del

____________ (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° _______________________ Nuoro, li ______________________

f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

DESTINATARI Ruolo

Collegio Sindacale I

Resp. Servizio AA.GG. C

Resp. Servizio Bilancio C

Responsabile Servizio Tecnico Logistico R

R = Responsabile C = Coinvolto I = Informato


